PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/07/2014

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 47/14 – Tomada de Preços n°
04/2011 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
METALÚRGICA MORIÁ LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo
contratual previsto na Cláusula 5.4 do Contrato nº 43/11 -  VALOR: R$ 241.442,70 (duzentos e
quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos) – PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 48/14 – Pregão Presencial 020/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME – OBJETO: prestação de serviços de
fornecimento de retroescavadeira e caminhão pipa – equipamentos e mão-de-obra – para atendimento
das necessidades da CESAMA -  VALOR: R$ 1.483.407,45 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três
mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e cinco centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 49/14 – Dispensa nº 14/14 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EMPAV – Empresa Municipal de Pavimentação
e Urbanização – OBJETO: contratação de empresa pública municipal para a prestação de serviços de
pavimentação asfáltica do acesso a represa Chapéu D’uvas, com base no art. 24, VIII da lei nº
8.666/93 -  R$ 250.558,51 (duzentos e cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e
um centavos) – PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 50/14 – Tomada de Preços n°
16/2011 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONTÉCNICA
CONSULTORIA TÉCNICA LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 04 (quatro) meses do prazo
contratual.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 51/14 – Tomada de Preços n°
12/2011 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SANETAL
ENGENHARIA E CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA – OBJETO:
prorrogação por mais 04 (quatro) meses do prazo contratual.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 52/14 – Tomada de Preços n°
15/2011 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OTTAWA
ENGENHARIA LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo contratual.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 53/14 – Pregão Presencial n°
30/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
DESENTUPIDORA NEW GET LTDA – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por
mais 12(doze) meses – VALOR: R$ 284.654,40 (duzentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e
cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 54/14 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/14  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Companhia de Seguros
Previdência do Sul – OBJETO: contratação de companhia seguradora para prestação de serviços de
seguro de vida em grupo -  VALOR: R$ 135.588,00 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e
oito reais) – PRAZO: 12 (doze) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 55/14 – Dispensa de Licitação n° 11/14  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INVESTLINUX
INFORMÁTICA LTDA – OBJETO: contratação, por dispensa de licitação, de empresa especializada
em serviços de configuração, manutenção, monitoramento, segurança e suporte técnico dos servidores
da CESAMA -  VALOR: R$ 9.321,00 (nove mil, trezentos e vinte um reais) – PRAZO: 12 (doze) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 56/14 – Convite n° 02/2013  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e COPYGRAPH SERVIÇOS
LTDA – OBJETO: aditamento em25% dos quantitativos iniciais com a prorrogação por mais 02 (dois)
meses do prazo previsto na Cláusula 5.2  do  Contrato nº 043/2013 -  VALOR: R$ 12.697,50 (doze
mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) – PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 58/14 – Concorrência n° 04/13
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INFRACON
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 160 (cento e sessenta) dias
do prazo contratual.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 12/14 – Tomada de Preços nº 03/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BF Instalações Ltda –
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de reestruturação do DATA CENTER da
CESAMA, com fornecimento de materiais - VALOR GLOBAL: R$ 18.723,12 (dezoito mil,
setecentos e vinte três reais e doze centavos)  - PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 13/14 – Inexigibilidade n° 15/2014 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALIBER MÁQUINAS
LTDA – OBJETO: contratação de empresa especializada para manutenção e assistência técnica nos
registradores eletrônicos de ponto (REP) de marca DIMEP - VALOR GLOBAL: R$ 18.240,00
(dezoito mil, duzentos e quarenta reais)  - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 03/14 – Processo Administrativo nº 61/96 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASSOCIAÇÃO CORAL
CESAMA (CNPJ nº 00.981.560/0001-74) – OBJETO: objeto é a integração e incentivo cultural ao
CORAL CESAMA - VALOR: R$ 105.027,72 (cento e cinco mil, vinte sete reais e setenta e dois
centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.